АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2018 г. Ессентуки № 877

Об установлении размера платы на территории муниципального образования
городского округа город-курорт Ессентуки за содержание жилого помещения
для собственников жилых помещений, которые не приняли решения о
выборе способа управления многоквартирным домом, решение об
установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также об
установлении предельных индексов изменения размера такой платы

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от

29 декабря 2004 года № 188-ФЗ, Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 06 апреля 2018 года

№ 213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению

размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых

помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления

многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за

содержание жилого помещения, а также по установлению порядка

определения индексов изменения размера такой платы» на основании статей

51, 80 Устава муниципального образования городского округа города-

курорта Ессентуки Ставропольского края, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для

собственников жилых помещений, которые не приняли решения о выборе

способа управления многоквартирным домом, решение об установлении

размера платы за содержание жилого помещения согласно приложению.

garantf1://26006801.0/

2

2. Установить предельный индекс изменения размера платы за

содержание жилого помещения для собственников жилых помещений,

которые не приняли решение о выборе способа управления

многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за

содержание жилого помещения, равным индексу потребительских цен.

3. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации

города Ессентуки (А.Н.Легецкий) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города

Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня»

(Ю.Ю.Корчевный) опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете «Ессентукская панорама».

5. Общему отделу администрации города Ессентуки (М.К.Шелевей)

довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ессентуки

Е.В.Герасимова.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава города Ессентуки                                                                 А.Ю.Некристов

3

РАЗМЕР ПЛАТЫ

за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений,
которые не приняли решение о выборе способа управления
многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за
содержание жилого помещения

N

п/п

Тип многоквартирного дома Размер платы в рублях на 1 кв.м.

помещения (жилого, нежилого) в

многоквартирном доме в месяц

1 Жилые дома, оборудованные

всеми видами благоустройства,

включая лифты

21,15

2 Жилые дома, оборудованные

всеми видами благоустройства,

без лифтов

15,25

3 Жилые дома, оборудованные не

всеми видами благоустройства,

включая лифты

19,10

4 Жилые дома, оборудованные не

всеми видами благоустройства,

без лифтов

13,20

<*> Под полным благоустройством подразумевается наличие в многоквартирном доме
холодного, горячего водоснабжения, водоотведения, отопления, электроснабжения,
газоснабжения.

_____________________________________________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Ессентуки
Ставропольского края
от 16.07.2018 № 877